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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 100 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 100: 

 

Vil ministeren redegøre for de aktuelle muligheder for tvangsmæssig udsendelse 

af afviste syriske asylansøgere til Syrien på baggrund af, at Flygtningenævnet nu 

har givet afslag til syriske asylansøgere, jf. artiklen »Asylafslag til tre kvinder fra 

Damaskus kan bane vejen for hjemsendelser«, Jyllands-Posten, den 19. december 

2019? 

 

Svar: 

 

Flygtningenævnet har den 16. december 2019 stadfæstet Udlændingestyrelsens 

afgørelser i tre sager om afslag på asyl vedrørende syriske statsborgere. De på-

gældende har indtil videre fortsat en midlertidig ret til at opholde sig i landet som 

følge af, at de har andre verserende sager hos udlændingemyndighederne. Bort-

falder det lovlige ophold, og udlændingene ikke udrejser frivilligt, følger det af 

Flygtningenævnets afgørelser, at der kan ske tvangsmæssig udsendelse.  

 

Regeringen har imidlertid besluttet, at der af udenrigspolitiske årsager indtil vide-

re ikke gennemføres tvangsmæssige udsendelser til Syrien. Beslutningen omfatter 

alle former for tvangsmæssige udsendelser, herunder ledsagede og påsete ud-

sendelser. 

 

Det skal samtidig understreges, at det stadig påhviler syrere uden lovligt ophold i 

Danmark at udrejse, hvorfor de danske myndigheder vil motivere til frivillig udrej-

se.  

 

De danske myndigheder vil som led heri som udgangspunkt kunne pålægge syrere 

uden lovligt ophold, der i første omgang ikke udrejser frivilligt, motivationsfrem-

mende foranstaltninger. Det betyder bl.a., at udlændingene kan pålægges op-

holds- og meldepligt med henblik på at motivere til frivillig hjemrejse.  
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De danske myndigheder kan desuden bistå udlændinge uden lovligt ophold med 

at planlægge frivillig udrejse til Syrien, herunder med at fremskaffe rejselegitima-

tion.  

 

Der er igangsat et arbejde med løbende at vurdere mulighederne for at gennem-

føre tvangsmæssige udsendelser til Syrien, da syriske statsborgere, som ikke læn-

gere har lovligt ophold i Danmark, skal rejse hjem.  

 

 

Mattias Tesfaye  
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Katrine Bang Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 


